e) *Incidentes y demoras.*—El abuso de las causas incidentales, para con ellas demorar la resolución de la causa principal, no es raro. Con ello se causa grave daño a la recta administración de la justicia.

<sup>74</sup> SRNA., *Oveten.*, Null. matr., Incidentis., R.-C., Decretum, 8 marzo 1951, c. MIGUÉLEZ.

<sup>75</sup> SRNA., *Oveten.*, Sep. coniug., P.-R., 1 julio 1960, c. DEL AMO.

<sup>76</sup> SRNA., *Palentin.*, Sep. coniug., V.-M., 24 febrero 1964, c. PÉREZ HEREDIA.

<sup>77</sup> SRNA., *Valentin.*, Null. matr., Z.-S., 14 diciembre 1962, c. DEL AMO.

Vir conventus reprobavit omnes testes ab actrice inductos generales ob causas canonum 1.757, 1.764. Quaestione admissa, viri patronus tentavit reprobationem demonstrare per confessionem actricis, per testes ac per instrumenta; verum a probationibus quaerebat pertinentia ad uxoris adulterium, non ad incapacitatem, suspicionem vel non idoneitatem testium.

Procul dubio si Sacrae Congregationis de Sacramentis, in Litteris circularibus diei 15 augusti 1949, commendationes circa moras datae oblivioni non essent, neque impensum esset hanc in causam incidentem tractandam sive tempus sex mensium, a die 28 januarii 1956 ad diem 10 augusti eiusdem anni, sive spatium amplissimum centum et nonaginta foliorum in originali, quae numerosiora sunt foliis scriptis ad causam principalem et aliam incidentalem absolvendas.

Commendat Sacra Congregatio in citatis litteris un sine excessivis moris sed naviter tribunalia adlaborent incidentales causas rapide resolventes, probationes ad moras iudicio nectendas postulas reiicientes, terminos peremptorios statuendo, et ita porro. In casu autem pro rapida resolutione incidentium neque promotor iustitiae neque iudex primae instantiae adlaboraverunt, quamvis iam ab initio clara apparet intentio moras nectendi.

Conventus enim, a) die 3 novembris 1955 comparuit et prorogationem quindecim dierum petivit ad litem contestandam; b) lite contestata et statutis terminis ad probationes proponendas, denuo prorogationem petivit decem dierum scripto diei 12 octobris 1955; c) continuo expostulavit alteram prorogationem viginti dierum, die 23 decembris 1955; d) tandem elapso duplicis prorogationis spatii extra terminos, die 20 januarii 1956, probationes proposuit. e) Communicatis autem testium nominibus, vir reprobavit omnes testes ab actrice inductos. Ad exceptionem demonstrandam inter alia et confessionem actricis proposuit die 24 februarii, sed positiones pro eius excussione non exhibuit nisi die 10 martii 1956. f) Peracta implicatissima probatione, Iudex Ovetensis edidit decretum conclusionis in causa die 7 junii 1956; nihilominus viri patronus adhuc habuit die 19 junii 1956 testium declarationes exhibendas, quas et Iudex admisit. g) Tandem viri advocatus ante incidentis solutionem memoriale non attulit nisi post terminum elapsam et postquam Iudex ad instantiam partis decreturus fuit: "requiérase al Procurador L. para que en el término de tres días presente los autos que se reclaman" (Decretum diei 23 junii 1956). Nefas!, non servantur acta in Tribunali apud notarium?